[image: ] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П
 О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)

О внесении изменений в Положение
и состав Совета по предпринимательству
и улучшению инвестиционного
климата при Главе города Перми,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 27.12.2023 № 1509 «О создании
Совета по предпринимательству
и улучшению инвестиционного
климата при Главе города Перми
и признании утратившими силу
отдельных правовых актов
администрации города Перми
в сфере инвестиционной деятельности
и предпринимательства»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Совете по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 27 декабря 2023 г. № 1509 «О создании Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми в сфере инвестиционной деятельности и предпринимательства» (в ред. от 22.03.2024 № 218, от 22.08.2024 № 687, от 11.09.2024 № 756), следующие изменения:
1.1 в пункте 1.2. слово «Положением» заменить словами «Положением о  Совете по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми (далее – Положение о Совете)»;
1.2 подпункт 2.2.7 исключить;
1.3 раздел 4 изложить в следующей редакции:
«IV. Организация деятельности Совета
4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
4.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета - Глава города Перми. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.
4.3. Секретарь Совета:
4.3.1. информирует членов Совета о форме проведения, месте, времени и повестке заседания, обеспечивает при необходимости информационными материалами;
4.3.2. оформляет протоколы заседаний и осуществляет контроль за выполнением решений Совета;
4.3.3. организует участие в заседаниях Совета представителей организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Совета вопросами.
4.4. В случае отсутствия секретаря Совета его полномочия выполняет другой член Совета по решению председателя Совета.
4.5. Заседания Совета проводятся в форме очных и заочных заседаний по инициативе председателя Совета, заместителя председателя Совета, а также в случаях поступления предложений, направленных на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства, созданию благоприятного инвестиционного климата и привлечению инвестиций в город Пермь, поддержке экономики и подлежащих рассмотрению на заседании Совета в соответствии с Положением о Совете.
4.6. Повестку, форму и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета определяет председатель Совета по предложениям заместителя председателя Совета.
4.7. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он имеет право до начала заседания Совета предоставить в адрес секретаря Совета в письменной форме свое решение по рассматриваемым вопросам, которое учитывается при определении кворума и проведении голосования.
        Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его состава с учетом положений первого абзаца настоящего пункта.
4.8. Решения Совета принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета с учетом положений первого абзаца пункта 4.7 настоящего Положения о Совете.
 При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
4.9. Голосование  по  вопросам  повестки  заседания  Совета, проводимого путем  заочного  голосования,  осуществляется  на основании бюллетеней для голосования.
4.10. Информация о проведении заседания Совета в форме заочного голосования направляется членам Совета не позднее чем за 5 рабочих дня до даты окончания срока приема бюллетеней для голосования.
Информация о проведении заседания Совета в форме заочного голосования содержит:
указание на то, что заседание Совета осуществляется путем проведения заочного голосования;
дату и время окончания срока приема бюллетеней для голосования;
вопросы, включенные в повестку заочного заседания Совета;
бюллетень для заочного голосования по форме согласно приложению к настоящему Положению о Совете, а также все материалы по вынесенным на заочное голосование вопросам.
Решения по вопросам, вынесенным на заочное голосование, принимаются в сроки, указанные в информации, и направляются в виде сканированных копий заполненных бюллетеней в электронном виде по адресу: depp@gorodperm.ru.
Бюллетени, направленные после времени и даты окончания приема бюллетеней, при подсчете голосов не учитываются.
Заочное заседание Совета является правомочным в случае представления бюллетеней от не менее половины членов Совета до времени окончания срока приема бюллетеней.
Решения путем заочного голосования принимаются большинством голосов от общего числа лиц, участвующих в голосовании. В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Совета.
Бюллетени для заочного голосования по вопросам заседания Совета прилагаются к протоколу заочного заседания Совета.
4.11. Решения Совета, проводимого в форме очных и заочных заседаний, оформляются протоколом заседания Совета, подписываются председателем и секретарем Совета.
Особое мнение члена Совета, указанное в бюллетени, должно быть отражено в протоколе заседания Совета.
4.12. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
4.13. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми.».
2. Внести изменения в состав Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 декабря 2023 г. № 1509 «О создании Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми в сфере инвестиционной деятельности и предпринимательства» (в ред. от 22.03.2024 № 218), изложив позицию:
	«Секретарь
Конюкова Нина
 Андреевна

- и.о.начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми»

в следующей редакции:
	«Секретарь
Конюкова Нина
Андреевна

- начальник департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми».

Приложение
к Положению
о Совете по предпринимательству и
улучшению инвестиционного климата
при Главе города Перми

[bookmark: P179]
БЮЛЛЕТЕНЬ
для заочного голосования по вопросам заседания Совета
по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата
при Главе города Перми

____________________________________________________________
(Ф.И.О. члена Совета)

Дата проведения заседания: "____" _________________ 20____ г.
Форма проведения заседания: заочное. Порядок решения вопроса повестки заседания: простое голосование по большинству голосов.

Вопросы повестки заседания:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________

	N
	Предлагаемый вариант решения
	"За"
	"Против"
	"Воздержался"
	Особое мнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

Заполненный бюллетень должен быть собственноручно подписан членом Совета и не позднее "____" __________________ 20____ г. направлен для подсчета голосов и подведения итогов голосования на электронную почту по адресу: depp@gorodperm.ru.
Итоги подсчета голосов будут отражены в протоколе заседания Совета.

	Подпись голосующего члена Совета    ________________                     _____________________
                                                                           (подпись)                             (расшифровка подписи)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png